

**Ош Технологиялык Университетинин  
Автоунаа жана тейлөөнүн  
технологиясы факультетинин  
ТЛЖТТ кафедрасынын кезектеги  
жыйынынын**

**29.10.2022ж № 2 протоколунан көчүрмө**

Терага: Касымалиев Б.М.  
Катчы: Каныбек кызы А.

Катышты: 10  
Катышпады: 0  
Бардыгы: 10

**КҮН ТАРТИБИ:**

**Ар түрдүү маселе;**

Күтүлүүчү натыйжаларды карап чыгуу жана бекитүү.

**Касымалиев Б.М.** Урматтуу коллегалар жооптууларды тактап алсак.

Күтүлүүчү натыйжалар (КН) студенттин билимдерин, билгичтиктерин жана инсандык сапаттарын, ишмердуулук маселелерин чечүүдө колдоно билүү жөндөмдүүлүктөрү аркылуу аныкталат. ББПнын КНдери (12 күтүлүүчү натыйжа)

	<b>Кутулуучу натыйжалар (КН)</b>	<b>Компетен-циялар</b>
КН-1	Билим берууде жалпы жана билимдерине таянып, маселелерди чечүүдө мамлекеттик жана расмий тилдерде иш кагаздар менен иштей алууга, англис тилиндеги техникалык маалыматтарды туура чечмелееге, коллективде жана өз алдынча туура чечим кабыл алууга, коомдук, моралдык жана укуктук нормативдик жоболорго негиздеп, мыйзам чегинде ишмердуулук жүргүзүүгө жөндөмдүү.	ЖИК-1, ЖИК-2, ЖИК-3, АК-3, СИЖМК-2,
КН-2	Илим, техника жана чейреде традициялык жана инновациялык жаңы билимдерди ездештуруу менен маалыматты кабыл алууга, сактоо жана кайра иштетуу аркылуу билим топтоп, ал билимдерин уюштуруу жана башкаруунун чечимдерин иштеп чыгууга, социалдык жана ишмердик баарлашууну жүзөгө ашырууга жөндөмдүү	ЖИК-4, ЖИК-5, АК-1, АК-5, АК-4
КН-3	Ишмердуулук чейреде инновациялык технологияларды, техникаларды, каражаттарды колдонуп, кураштыруу, инсталляциялоо, конфигурациялоо ыкмаларын, билет жана керемдеп тейлөө боюнча базар экономикасынын талаптарына ылайык жумуштарды логикалык туура, аргументтуу, ачык- айкын кеңеш беруу, үйрөтүү менен ишке ашырат.	АК-2, КК-10, СИЖМК-5, ЖИК- 6, КК-6, КК-7, КК- 13,
КН-4	Керемдеп долбоороо тармагында долбоорлорду тузуу, дизайнын кароо, каталарды жоюуга, оптималдуу шартка ылайыктап долбоор тузууга жана профилактикалык жумуштарды туура жүргүзүүгө жөндөмдүү	КК-1, КК-2, КК-5, КК-28
КН-5	Жаңы долбоорлорду жана, алардын өзгөчөлүктөрүн иштөө принциптерин билет жана мындай долбоорлорду техникалык тейлөө жумуштарын колдоно алат.	КК-18
КН-6	Долбоорлорду тузууда, программа, программалык жабдылыш, берилгендер базасы жана аларды иштеп чыгуунун каражаттары, принциптери жана тузулуштерди, жабдыктарды, өлчөө каражаттарын тандоо жөнүндөгү билимдерге ээ.	КК-3, КК-4, КК-15, КК-19,
КН-7	Долбоорлоо техникасын технологиясын жана инновациялык жабдуулардын иштөө режимдердин жана эксплуатациялоо эрежелерин, тармакты кузетуу, кеземелдөө, администрилөө жана глобалдык ар кандай тармакта иштеген уйрөтөт.	КК-8, КК-9, КК-11

КН-8	Өндүрүштүк ишмердуулукту уюштуруу, башкарууда негизги техникалык-экономикалык керсеткүчтөрдү аныктоо, эсептөө жана баалоо, табиятты коргоо жана ресурстарды рационалдуу колдонууну, активдуу граждандык позицияда элге сый, маданияттуу жана толлоранттуу аракеттерди жасай алат.	СИЖМК-1, СИЖМК-3, КК-16, СИЖМК-4, КК-25, КК-26
КН-9	Керкем долбоорлоодогу кесиптик ишмердуулуктун туруне карата кейгейлерди аныктап, максаттарды жана милдеттерди белгилеп, изилдөө ыкмаларын жана усулдарын колдонуп натыйжаны талдоо аркылуу илимий адабияттарды жана илимий изилдөө долбоорлорун тузууну камсыздоо	КК-21, КК-22, КК-23,
КН-10	Жаңы долбоорлорду тузуу, уюштуруу өзгөчөлүктөрүн, өндүрүмдүүлүктү жогорулатуу, көп маселелүүлүк өзгөчөлүктөрүн уюштуруу жөнүндө терең билимдерге ээ.	КК-20
КН-11	Колдонуудагы иштеп жаткан нормативдик жана маалымат булактардын, негизги жоболордун чегинде аткарылуучу жумуш келемун, ресурстук чыгымдарды оперативдуу эсептөө аркылуу ишмердик баарлашууну жүзөгө ашырууда адекваттуу аракеттерди жана талаптагыдай техникалык документацияларды жасай алат.	КК-12, КК-14, КК-24,
КН-12	Коопсуздук техникаларынын абалын аныктоону, анализдеп баалоону жана кырдаалга жараша аракеттерди, өндүрүштүк санитария, ерт коопсуздугу эрежелери жана эмгекти коргоо нормалары жөнүндө толук билет.	КК-17, КК-27

факультет тарабынан уюштурулган “Тегерек стол” жыйынындагы иш берүүчүлөрдүн, ата-энелердин ж.б. стейкхолдерлердин сунуш-талаптарын, эмгек рыногунун керектөөлөрүн эске алуу менен иштелип чыккан. Ушул көрсөтүлгөн 12 КН бекитип койсок.

**Добуш берүүнүн жыйынтыгы:**

«макул»-бир добуштан;  
«каршы»-жок;  
« калыс» -жок;

**Токтом:**

**Жогорудагы көрсөтүлгөн 12 КН бекитилсин жана жыл сайын толуктоолор киргизилип турсун.**

Кенешменин төрагасы,  
кафедра башчысы, т.и.к., :

Катчы :



Б.М.Касымалиев

Каныбек кызы А.